



Communiqué de presse Diffusion immédiate

# La Tuque présentera un premier gala 5 à 7 des intrapreneurs

La Tuque, le 21 septembre 2022 – La Ville de La Tuque, qui coordonne les actions de la Communauté entrepreneuriale du Haut-St-Maurice (CEHSM), est fière d'annoncer que le tout premier Gala 5 à 7 des intrapreneurs aura lieu le mardi 30 novembre 2022 au Centre Sakihikan. Lors de cet événement, des intrapreneurs provenant des quatre coins de l'agglomération de La Tuque seront honorés pour leur créativité, leur leadership et leur succès.

### Qu'est-ce qu'un intrapreneur?

L'intrapreneur est une personne employée par une entreprise ou une organisation, qui contribue de façon significative et extraordinaire à son bon fonctionnement et à son développement. C'est plus qu'un employé modèle, c'est une personne qui prend des risques, propose des solutions novatrices et qui a un fort esprit d'équipe. L'intrapreneur démontre des qualités entrepreneuriales telles que la créativité, la solidarité, le leadership et le sens de l'innovation.

## Soumettez la candidature de vos intrapreneurs

Les entrepreneurs, employeurs et dirigeants d'organismes de l'agglomération de La Tuque sont invités à soumettre d'ici le 4 novembre 2022, la candidature d'une personne qui se démarque comme intrapreneur au sein de leur entreprise ou leur organisation. Le formulaire à cet effet est disponible sur le site Web de la municipalité, dans la page du Service de développement économique et forestier intitulée *Nos projets* de l'onglet *Économie*. Il est aussi possible de se procurer le formulaire en communiquant avec la coordonnatrice de la CEHSM, Mme Kim Poirier, conseillère au développement économique pour la Ville de La Tuque, par courriel à <u>kpoirier@ville.latuque.qc.ca</u> ou par téléphone au 819 523-6111, poste 2 ou encore en scannant le code QR menant au formulaire qui se trouve à la fin de ce communiqué de presse.

Ce projet est réalisé par la Ville de La Tuque en collaboration avec certains membres de la CEHSM, soit la SADC du Haut St-Maurice, le Carrefour emploi du Haut-St-Maurice, le Centre d'amitié autochtone de La Tuque et la Chambre de commerce et d'industrie du Haut-Saint-Maurice. Les intervenants souhaitent d'ailleurs profiter de ce moment dans l'année pour rappeler le slogan de la Communauté: L'entrepreneuriat, c'est l'affaire de tous!

#### **CITATIONS**

« La Ville de La Tuque coordonne la Communauté entrepreneuriale du Haut-St-Maurice depuis maintenant un peu plus d'un an. C'est un mandat que nous avons confié à notre Service de développement économique et forestier. Avec cette nouvelle soirée hommage, nous voulons démontrer à l'ensemble de la population qu'il se fait de belles choses chez nous et que nous avons beaucoup de leadership dans notre entreprises et nos organisations. C'est important de mieux faire connaître nos bons coups et d'honorer les gens qui se démarquent dans notre milieu, c'est pourquoi j'invite tous les dirigeants d'entreprises et d'organismes à nous soumettre les candidatures de leurs intrapreneurs dès maintenant. »

Luc Martel, président du conseil d'agglomération et maire de La Tuque

« Il ne faut pas nécessairement être entrepreneur pour arborer des qualités entrepreneuriales. Dans la plupart des milieux de travail il y a cette personne qui se démarque par son dévouement et son leadership. Cette même personne a des idées innovantes et elle prend soin de l'entreprise ou l'organisation comme si elle lui appartenait. Ce sont ces personnes-là que l'on veut mettre en lumière. Évidemment, l'événement fera également valoir les dirigeants et les entrepreneurs qui font confiance aux intrapreneurs, qui valorisent le sens de l'initiative et qui leur permettent de mettre à contribution leur plein potentiel au service de la mission de leur organisation. »

Kim Poirier, conseillère en développement économique et coordonnatrice de la Communauté entrepreneuriale du Haut-St-Maurice pour la Ville de La Tuque

#### À PROPOS DE LA COMMUNAUTÉ ENTREPRENEURIALE DU HAUT-ST-MAURICE

La Communauté entrepreneuriale du Haut-St-Maurice est un regroupement de partenaires du milieu qui oeuvrent ensemble pour définir une stratégie, puis des actions à prendre pour développer et promouvoir la culture entrepreneuriale dans l'agglomération de La Tuque. La CEHSM souhaite également mettre de l'avant les activités courantes ou sur le point d'être développées à La Tuque, pour donner le goût d'entreprendre. Sa mission est d'informer, clarifier et démystifier ce qu'est l'entrepreneuriat et quels en sont les avantages, d'inciter la population à s'entreprendre autant sur le plan personnel que professionnel, ainsi que valoriser l'entrepreneuriat sous toutes ses formes, auprès des personnes de tout âge. Pour réaliser cette mission, les membres de la CEHSM ont confié le mandat à la Ville de La Tuque d'assurer la coordination de l'organisation et de réaliser des activités en collaboration avec eux. C'est le Service de développement économique et forestier de la Ville de La Tuque (SDÉF) qui est responsable de ce dossier. En plus de la Ville de La Tuque, les autres membres de la Communauté entrepreneuriale sont : la SADC du Haut St-Maurice, le Carrefour emploi du Haut-St-Maurice, le Centre d'amitié autochtone de La Tuque, la Chambre de commerce et d'industrie du Haut-Saint-Maurice, le CIUSSS MCQ, le Centre de services scolaire de l'Énergie et le Conseil de la nation Atikamekw.

-30-

Source:

Kim Poirier, conseillère en développement économique et coordonnatrice de la CEHSM Ville de La Tuque 819 523-6111, poste 2 <a href="mailto:kpoirier@ville.latuque.qc.ca">kpoirier@ville.latuque.qc.ca</a>

Code QR menant directement au formulaire de candidature :

